
Сургут 

 

О назначении ответственного лица за 

обеспечение пожарной безопасности. 

 

     В соответствии с требованиями п.4 раздела I (Общие требования) Правил 

противопожарного режима Россий ской Федерации (утв. Постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020г. №1479), обеспечения противопожарных 

мероприятий работниками, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании 

возложить на заместителя директора по АХР Обиход О.А. 

2. Вменить в его обязанность: 

- обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории; 

- контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью к 

действию первичных средств пожаротушения; 

- проверка наличие и состояние первичных средств пожаротушения в 

специальном журнале производственной формы; 

- организовать и выполнять контроль за рабочим персоналом в области 

соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими 

инструкций о мерах пожарной безопасности; 

- определить порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа; 

- проведение противопожарного инструктажа. 

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 



  

 


